1 / 2

VOL. VII - Nº 0733 / 2026ISSN – XXXX - XXXXQUARTA - 21 DE JANEIRO DE 2026

EXTRA

EXTRAwww.afonsocunha.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - Concorrência Eletrônica Nº 001/2026 - Processo Adm. Nº 006/2026.............................................................................................1

AVISO DE LICITAÇÃOCONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026

AVISO DE LICITAÇÃOConcorrência Eletrônica Nº 001/2026Processo Adm. Nº 006/2026

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026 - O Município de Afonso
Cunha - MA, torna público aos interessados que, com base as disposições
da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que realizará às
14h00min ( quatorze horas) do dia 09 de fevereiro de 2026, a licitação na
modalidade Concorrência Eletrônica nº 001/2026, do tipo menor preço
global, tendo por objeto Construção da Unidade de Saúde da FamíliaRaimundo dos Santos Lima no município de Afonso Cunha/MA,conforme Proposta N° 12040.3730001/25-001 com o Ministério daSaúde. A presente licitação será realizada através da plataforma https://
www.licitaafonsocunha.com.br . O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para retirada
grátis na Sala da Comissão de Contratação, localizada na Praça da
Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - MA, CEP: 65.505.000, ou por
consulta no site https://www.afonsocunha.ma.gov.br/, www.tce.ma.gov.br
e https://pncp.gov.br/, demais informações na Comissão de Contratação
ou por e-mail cpl-afonsocunha@hotmail.com. Alexandre Ramires Brito.
Agente de Contratação. Afonso Cunha/MA. 20 de janeiro de 2026.

https://presidentedutra.ma.gov.br
http://www.licitaafonsocunha.com.br/
http://www.tce.ma.gov.br/
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/
https://pncp.gov.br/
mailto:cpl-afonsocunha@hotmail.com

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MAVOL. VII - Nº 0733 – QUARTA – 21 DE JANEIRO DE 2026ISSN - XXXX-XXXX

www.afonsocunha.ma.gov.br EXTRA

www.afonsocunha.ma.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

Afonso Cunha - MA
Contato:

https://presidentedutra.ma.gov.br

		2026-01-21T12:14:00-0300